[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    28 декабря  2020 г.
                        № 72                            х. Грушевка
	О внесении изменений в  постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30 ноября 2018г №121
«Об утверждении муниципальной

программы Грушево-Дубовского сельского  поселения «Энергоэффектив​ность и развитие энергетики»

В соответствии с постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от  21.03.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения», распоряжением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 21.10.2018 № 52  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение постановления Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30 ноября 2018г №121 «Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского  поселения «Энергоэффектив​ность и развитие энергетики»:

     1.1 в приложении к Постановлению, в разделе «Паспорт муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Энергоэффектив​ность и развитие энергетики » изложить в следующей редакции :

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 1058,0  тыс. рублей, в том числе по годам за счет средств местного бюджета:

в 2019 году – 105,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 105,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 103,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  5,0 тыс. рублей;

в 2023 году –  5,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  105,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  105,0 тыс. рублей.

в 2026 году –  105,0 тыс. рублей.

в 2027 году –  105,0 тыс. рублей.

в 2028 году –  105,0 тыс. рублей.

в 2029 году –  105,0 тыс. рублей.

в 2030 году –  105,0 тыс. рублей.

1.2 в Паспорте подпрограммы  «Энергоэффективность и развитие энергетики учреждений органов муниципальных образований» изложить в новой редакции :

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 58,0  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –5,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2027 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2028 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2030 году – 5,0 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета –
58,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 5,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2027 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2028 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 5,0 тыс. рублей.

в 2030 году – 5,0 тыс. рублей.

1.3 в Паспорте подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем наружного освещения» изложить в новой редакции :

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет
1000,0 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0     тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0     тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0     тыс. рублей;

в 2025 году – 100,0     тыс. рублей.

в 2026 году – 100,0     тыс. рублей.

в 2027 году –100,0     тыс. рублей.

в 2028 году – 100,0      тыс. рублей.

в 2029 году – 100,0      тыс. рублей.

в 2030 году – 100,0      тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета –
1000,0  тыс. руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2020 году –100,0  тыс. рублей;

в 2021 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0     тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0     тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0     тыс. рублей;

в 2025 году – 100,0     тыс. рублей.

в 2026 году – 100,0     тыс. рублей.

в 2027 году – 100,0     тыс. рублей.

в 2028 году – 100,0     тыс. рублей.

в 2029 году – 100,0     тыс. рублей.

в 2030 году – 100,0     тыс. рублей.

2. Изменения, касающиеся бюджетных ассигнований 2020 года, вступают в силу после официального опубликования настоящего Постановления.
3. Изменения, касающиеся бюджетных ассигнований 2020-2030 годов, вступают в силу с 1 января 2021 года и распространяются на правоотношения, возникшие начиная с составления проекта бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Грушево-Дубовского
 сельского поселения                                                 Т.Г. Холоднякова
п Приложение № 3

к муниципальной программе

Нижнепоповского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа
«Энергоэффективность и развитие энергетики»

Подпрограмма 1

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем наружного освещения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1058,0
	105,0
	105,0
	103,0
	5,0
	5,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	Ведущий специалист муниципального хозяйства
	X
	X
	X
	X
	58,0
	5,0
	5,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 2
«Энергоэффективность и развитие энергетики учреждений органов местного самоуправления и учреждений органов МО»
	Ведущий специалист муниципального хозяйства
	X
	X
	X
	X
	1000,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Приложение № 4
к муниципальной программе

Нижнепоповского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Грушево-Дубовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	муниципальная программа

Грушево-Дубовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1058,0
	105,0
	105,0
	103,0
	5,0
	5,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	Вед.спец муниципального хозяйства
	951
	X
	X
	X
	1000,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	МБУК «Грушево-Дубовская КС»
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем наружного освещения»
	всего
в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	    0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 3.1. Приобретение и установка
энергосберегающих ламп

	Вед.специалист муниципального хозяйства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 3.2. Реконструкция объектов электрических сетей
	Ведущий спец. муниципального хозяйства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 3.3. Приобретение
оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей
	Ведущий спец. муниципального хозяйства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
«Энергоэффективность и развитие энергетики учреждений органов муниципальных образований»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	58,0
	5,0
	5,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	 ОМ 1.1.мероприятия по реализации комплекса энергоресурсосберегающих
 мероприятий

	Ведущий спец. муниципального хозяйства; МБУК «Грушево-Дубовская КС»
	951
	X
	X
	X
	58,0
	5,0
	5,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	ОМ 1.1.1. Разработка
проектно-сметной документации на реконструкцию объектов электрических сетей

	 Ведущий спец. муниципального хозяйства; МБУК «Грушево-Дубовская КС»
	951

	951

	951